
 
 

UCHWAŁA NR XX/147/2025  
RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 218, art. 219, 
art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (tekst jednolity Dz. U. z 2024, poz. 167 z późn. zm.), art. 19b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1443 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 4a 
ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 636 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Siewierzu 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 67 200,00 zł, w tym dochody majątkowe 
o kwotę 67 200,00 zł. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy w pozycjach klasyfikacji budżetowej 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 116 322 155,30 zł. 

2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 67 200,00 zł, w tym wydatki majątkowe o kwotę 
67 200,00 zł. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy w pozycjach klasyfikacji budżetowej zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi 144 885 812,10 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu 
 
 

mgr Małgorzata Miłoch 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 5086



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/147/2025 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Plan dochodów 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

bieżące 
bieżące razem: 97 134 144,98 0,00 0,00 97 134 144,98 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 544 081,88 0,00 0,00 1 544 081,88 

majątkowe 
801  Oświata i wychowanie 0,00 0,00 67 200,00 67 200,00 

 6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 67 200,00 67 200,00 

majątkowe razem: 19 120 810,32 0,00 67 200,00 19 188 010,32 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

2 234 812,16 0,00 0,00 2 234 812,16 

Ogółem: 116 254 955,30 0,00 67 200,00 116 322 155,30 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 778 894,04 0,00 0,00 3 778 894,04 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5086



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/147/2025 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Plan wydatków 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań; dotacje na zadania bieżące świadczenia na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne na programy finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3, 
zakup i objęcie akcji i 

udziałów Wniesienie wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

przed zmianą 40 537 105,00 6 509 545,00 874 875,00 102 756,27 772 118,73 5 634 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 027 560,00 34 027 560,00 65 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 93 408,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 408,78 93 408,78 30 000,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 40 630 513,78 6 509 545,00 874 875,00 102 756,27 772 118,73 5 634 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 120 968,78 34 120 968,78 95 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 31 017 366,00 2 037 117,00 587 117,00 0,00 587 117,00 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 980 249,00 28 980 249,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 63 408,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 408,78 63 408,78 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 31 080 774,78 2 037 117,00 587 117,00 0,00 587 117,00 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 043 657,78 29 043 657,78 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 692 200,00 72 200,00 72 200,00 34 200,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 620 000,00 2 620 000,00 65 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00  60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów 

przesiadkowych 
po zmianach 2 722 200,00 72 200,00 72 200,00 34 200,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 650 000,00 2 650 000,00 95 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 253 009,79 10 078 290,91 9 517 580,91 7 832 870,91 1 684 710,00 149 710,00 411 000,00 0,00 0,00 0,00 1 174 718,88 1 174 718,88 1 174 718,88 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 11 274 009,79 10 099 290,91 9 538 580,91 7 832 870,91 1 705 710,00 149 710,00 411 000,00 0,00 0,00 0,00 1 174 718,88 1 174 718,88 1 174 718,88 0,00 0,00 
przed zmianą 9 440 878,88 8 266 160,00 8 246 160,00 7 412 000,00 834 160,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 1 174 718,88 1 174 718,88 1 174 718,88 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
po zmianach 9 461 878,88 8 287 160,00 8 267 160,00 7 412 000,00 855 160,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 1 174 718,88 1 174 718,88 1 174 718,88 0,00 0,00 
przed zmianą 6 624 227,03 519 179,03 434 179,03 63 060,00 371 119,03 5 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 6 105 048,00 6 105 048,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 591,22 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 591,22 29 591,22 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
po zmianach 6 655 818,25 521 179,03 436 179,03 63 060,00 373 119,03 5 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 6 134 639,22 6 134 639,22 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 519 927,03 495 129,03 415 129,03 51 060,00 364 069,03 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 6 024 798,00 6 024 798,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 591,22 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 591,22 29 591,22 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 6 551 518,25 497 129,03 417 129,03 51 060,00 366 069,03 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 6 054 389,22 6 054 389,22 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 46 928 249,92 46 848 249,92 40 459 413,84 33 790 127,07 6 669 286,77 4 240 000,00 691 250,00 1 457 586,08 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -212 000,00 -212 000,00 -212 000,00 0,00 -212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 107 200,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 67 200,00 67 200,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 46 823 449,92 46 676 249,92 40 247 413,84 33 790 127,07 6 457 286,77 4 240 000,00 691 250,00 1 497 586,08 0,00 0,00 147 200,00 147 200,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 24 956 704,42 24 876 704,42 23 326 818,87 20 556 149,02 2 770 669,85 0,00 508 000,00 1 041 885,55 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 107 200,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 67 200,00 67 200,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 25 063 904,42 24 916 704,42 23 326 818,87 20 556 149,02 2 770 669,85 0,00 508 000,00 1 081 885,55 0,00 0,00 147 200,00 147 200,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 885 510,00 885 510,00 845 510,00 0,00 845 510,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -212 000,00 -212 000,00 -212 000,00 0,00 -212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113 Dowożenie uczniów do szkół 
po zmianach 673 510,00 673 510,00 633 510,00 0,00 633 510,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 890 282,90 3 890 282,90 2 800 714,96 1 666 441,92 1 134 273,04 0,00 1 089 567,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 3 985 282,90 3 985 282,90 2 900 714,96 1 666 441,92 1 234 273,04 0,00 1 084 567,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 583 110,38 583 110,38 583 110,38 0,00 583 110,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202 Domy pomocy społecznej 
po zmianach 683 110,38 683 110,38 683 110,38 0,00 683 110,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85215 Dodatki mieszkaniowe 
po zmianach 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 858 315,83 3 321 587,83 483 787,83 40 500,00 443 287,83 2 837 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 536 728,00 536 728,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 3 868 315,83 3 324 587,83 486 787,83 40 500,00 446 287,83 2 837 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543 728,00 543 728,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 000 500,00 1 925 500,00 325 500,00 40 500,00 285 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
po zmianach 2 003 500,00 1 928 500,00 328 500,00 40 500,00 288 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad przed zmianą 461 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 461 728,00 461 728,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5086



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

zabytkami 

po zmianach 468 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468 728,00 468 728,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 917 102,63 2 231 200,00 161 600,00 12 000,00 149 600,00 2 060 000,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 685 902,63 685 902,63 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 2 838 102,63 2 282 200,00 212 600,00 12 000,00 200 600,00 2 060 000,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 555 902,63 555 902,63 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 742 100,63 56 198,00 56 198,00 0,00 56 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685 902,63 685 902,63 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 49 120,00 49 120,00 49 120,00 0,00 49 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 661 220,63 105 318,00 105 318,00 0,00 105 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 555 902,63 555 902,63 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 77 002,00 77 002,00 67 402,00 0,00 67 402,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 880,00 1 880,00 1 880,00 0,00 1 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695 Pozostała działalność 
po zmianach 78 882,00 78 882,00 69 282,00 0,00 69 282,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 144 818 612,10 90 918 159,65 64 291 012,14 45 140 493,67 19 150 518,47 17 183 835,65 6 320 280,78 1 523 031,08 0,00 1 600 000,00 53 900 452,45 50 106 567,51 3 269 718,88 3 793 884,94 0,00 
zmniejszenie -347 000,00 -217 000,00 -212 000,00 0,00 -212 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 414 200,00 217 000,00 177 000,00 0,00 177 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 197 200,00 197 200,00 30 000,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 144 885 812,10 90 918 159,65 64 256 012,14 45 140 493,67 19 115 518,47 17 183 835,65 6 315 280,78 1 563 031,08 0,00 1 600 000,00 53 967 652,45 50 173 767,51 3 299 718,88 3 793 884,94 0,00 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5086


	UCHWAŁA NR XX/147/2025  RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków

		2025-09-04T07:57:29+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




